Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF. 

Certame com cota reservada de 25% do objeto restrita à participação exclusiva de Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte 

Valor total estimado: R$ 234.756,00 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais) 

1.0. DO OBJETO 

1.1. Constitui objeto da presente licitação: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob 
demanda, de aparelhos de ar-condicionado, destinados a atender às necessidades operacionais, 
administrativas e pedagógicas do Fundo Municipal de Educação de Sanharó – PE.

[...]

DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. 

0001 → anexar UND 25 2.347,56 58.689,00 ME 

TOTAL 58.689,00  

PE - Participação Exclusiva ME/EPP: Art. 48, III, da Lei 123/06 
ID - Item Divisível do Grupo 1 que foi estabelecida cota de 25% 

3.2. O valor total é equivalente a R$ 234.756,00 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e cinquenta e seis 
reais). 

3.3. Para o item com a indicação "ME" a participação é exclusiva a Microempresas e Empresas de Pequeno 
Porte, nos termos da legislação vigente. 

3.4. Para o item com a indicação "→ anexar" deverá ser enviado um catálogo do produto ofertado quando do